
平成２９年 ６月 １日 

事業主様                           西 脇 労 働 基 準 協 会 

後援 西脇労働基準監督署 

平成２９年度 第１回 労務管理研修会のご案内 

  

謹啓 初夏の候 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当協会の運営につきましては格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では次の趣旨で標記の労務管理研修会を開催することといたしましたので、業務ご

多用中のことと存じますが、経営責任者・労務管理担当者の方々のご参加をお願いいたします。                 

なお、準備の都合上、ご参加いただける方は下欄の申込書により、来る７月１３日(木)までに    

西脇労働基準協会あてに FAX でお申し込み下さい。( FAX０７９５-２３-３７３２) 
 

趣 旨 

労働基準行政では、労働者が安心して働くことのできる職場環境の実現をめざして、労働条件の 

確保・改善、労働者の安全と健康を確保するための対策の推進を図っています。 

 今回の研修では、「労働時間の適正な把握のために使用者が講ずべき措置に関するガイドライン

について」と「有期労働契約のルールと無期転換への対応」をテーマとして説明していただくこと

にしました。 

 

記 
 

日 時  平成２９年７月２０日（木） １３：３０～１５：３０（2 時間） 

場 所  北はりま職業訓練センター  

内 容  １．開会あいさつ  西脇労働基準協会 松本 浩 労務部会長   （ 5 分） 
 

２．西脇労働基準監督署長あいさつ   渡部 英毅 署長     （10 分） 
 

３．講義 ①テーマ：『労働時間の適正な把握のために使用者が    （30 分） 

講ずべき措置に関するガイドラインについて』  

       講 師：西脇労働基準監督署 下風 信 監督課長 
 

     ②テーマ：『有期労働契約のルールと無期転換への対応』  （70 分） 

       講 師：兵庫労働局労働基準部監督課 

                       山本 恵子 働き方・休み方改善ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 
 

４．質疑応答                             （ 5 分） 
 

 

受講料  無 料 

（お願い）会場の都合により、「安全靴」でのご来場はご遠慮ください。 

 

【 送信状不要 】 
 

平成２９年度 第１回 労務管理研修会(7 月 20 日開催) 受講申込書 

               

                             職名 

事業場名                 参加者氏名１．(    )            

 

                             職名 

担当者         ℡        参加者氏名２．(    )            

 

(注) FAX 受信後に協会より返信はいたしませんので、当日 会場へお越しください。 


